
 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AFFARI GENERALI   
 

 
 

 

NUMERO SETTORE 4  

DATA  10/01/2024  
 

 

 

OGGETTO: 

RIMBORSO  ALL'UNIONE ANTICHI BORGHI DI VALLE 
CAMONICA  DELLA SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO INFERMIERISTICO PRELIEVI PER IL TRIENNIO 

2024-2026 - IMPEGNO DI SPESA 
 
  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINA N. 4 DEL 10/01/2024.
documento firmato digitalmente da CARMEN MODAFFERI, MASSIMO MAFFESSOLI. Malegno, 30/12/2025.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale. Pubblicata Albo on-line 25/01/2024 al 09/02/2024.



IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI   
 
Richiamati: 

 il decreto sindacale n. 08 del 23 aprile 2021, con il quale viene individuato il sottoscritto quale 

Responsabile dell’Area Affari Generali; 

 il decreto sindacale n. 2 del 18/01/2021, con il quale viene individuato il Responsabile 

dell’area Economico-Finanziaria; 

 il Bilancio 2024-2026, approvato con deliberazione del C.C. n. 40 del 21.12.2023; 

 il Documento unico di programmazione 2024-2026, approvato con deliberazione del C.C n. 

39 del 21.12.2023; 

 la deliberazione di G.C. n. 110 del 22.12.2023 di approvazione del PEG, con la quale sono 

stati assegnati ai Responsabili i relativi budgets gestionali; 

 l’art. 163, comma 3, del Tuel 267/2000 come modificato dal D. Lgs 126/2014; 

 l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, così come modificato dalla Legge n. 217/2010, e 

s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e le determinazioni allo scopo emanate 

dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 

 

Dato atto che: 

 il Comune di Malegno mette a disposizione gratuitamente ai cittadini il servizio 

infermieristico prelievi; 

 al fine di garantire il servizio è necessario procedere all’affidamento; 

 tale servizio rientra tra le attività dell’Unione Antichi Borghi di Valle Camonica: 

 

Vista: 

 la determinazione dell’Unione Antichi Borghi di Valle Camonica n. 126 del 20 dicembre 

2023, avente per oggetto: “Affidamento dell’appalto concernente il servizio infermieristico 

prelievi per il Comune di Malegno, con procedura sotto soglia, come disciplinata dall’art. 50 

, comma 1, lett. B) del D.LGS n. 36/2023, mediante ODA del mercato elettronico.” 

 

Verificata la disponibilità finanziaria del capitolo 12031.04.018820 - Trasferimento all'Unione degli 

antichi borghi per servizi socio assistenziali area anziani del bilancio pluriennale 2024/2026, annualità 

2024-2025-2026; 

 

Dato atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà nell’anno 2024; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’art. 107; 

Considerato che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

Per quanto sopra, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare a favore dell’Unione Antichi Borghi di Valle Camonica la somma di € 6.100,00 annui 

per il triennio 2024-2026 per il rimborso del servizio infermieristico prelievi; 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINA N. 4 DEL 10/01/2024.
documento firmato digitalmente da CARMEN MODAFFERI, MASSIMO MAFFESSOLI. Malegno, 30/12/2025.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale. Pubblicata Albo on-line 25/01/2024 al 09/02/2024.



2. di imputare la spessa complessiva di € 18.300,00 al capitolo 12031.04.018820 sul bilancio 

pluriennale 2024/2026, annualità 2024-2025-2026; 

 

3. di dare atto che le somme verranno liquidate all’Unione Antichi Borghi di Valle Camonica previa 

presentazione di richiesta documentata; 

 

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 

di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 

Legge di stabilità 2016); 

 

5. di trasmettere copia al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 183, 7° comma, del T.U. - D. Lgs. 267/2000; 

 

6. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 

leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è 

possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da 

quello di pubblicazione all’albo on-line; 

 

 

 

  
 

   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Carmen Modafferi / INFOCERT SPA 
Firmato digitalmente 

 
  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINA N. 4 DEL 10/01/2024.
documento firmato digitalmente da CARMEN MODAFFERI, MASSIMO MAFFESSOLI. Malegno, 30/12/2025.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale. Pubblicata Albo on-line 25/01/2024 al 09/02/2024.



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 267:  

 

 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
CIG Esercizio Importo 

11 12031.04.018820   2024 6.100,00 

11 12031.04.018820   2025 6.100,00 

11 12031.04.018820   2026 6.100,00 

 

La presente è divenuta esecutiva all’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria, della firma e contestualmente pubblicata all’Albo Pretorio on-
line. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

Massimo Maffessoli 
Firmato digitalmente 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINA N. 4 DEL 10/01/2024.
documento firmato digitalmente da CARMEN MODAFFERI, MASSIMO MAFFESSOLI. Malegno, 30/12/2025.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale. Pubblicata Albo on-line 25/01/2024 al 09/02/2024.


